
 

 

  
Copyright(c) Energia Communications, Inc. All Rights Reserved.  

 

2019 年 6 月 25 日 

株式会社エネルギア･コミュニケーションズ 

 

この度、メガ・エッグではインターネット環境に対する社会情勢を踏まえ、メガ・エッグ コ

レクト データ通信 SIM におけるインターネット接続サービス上で、DNS フィルタリングによる

マルウェア対策（※１）を実施いたします。 

 
※１「DNS フィルタリングによるマルウェア対策」とは 

メガ・エッグ コレクト データ通信 SIM を利用している端末が、マルウェアに感染し、不正動作する

サーバ等と通信しようとした場合に、自動的に検知し、該当通信を遮断するものです。 

この対策によって、マルウェア感染による個人情報流出などのリスクを軽減することができます。 

なお、不正な通信以外は、通常通りご利用いただけます。 

 

１．対象サービス 
メガ・エッグ コレクト データ通信 SIM 

    ※メガ・エッグ 光ネットは対象外です。 

２．適用開始日 
  2019 年 7 月 1 日（月） 

 

DNS フィルタリング機能の設定を変更する方法 

本機能をご利用いただくことを推奨いたしますが、ご希望されない場合、いつでも回線単位で解

除を行うことができます。 

無効化・有効化の変更を行うことによる料金は発生しません。 

無効化をご希望の場合は、お客さまセンターまでご連絡ください。 

 

メガ・エッグでは、お客さまが安心安全にインターネットをご利用いただくために、様々な取

り組みを検討・実施してまいります。今後ともご愛顧賜りますようよろしくお願いいたします。 

【お問い合わせ先】  

お客さまセンター 0120－50－58－98 受付時間：10：00～19：00（年中無休） 

※携帯電話・PHS からもかけられます。 

 

メガ・エッグ コレクト データ通信SIMにおける 

DNSフィルタリングによるマルウェア対策の実施について 


